2022年 1月吉日

お客さま 各位

北海道労働金庫

ATMでのキャッシュカードによるお取引の一部制限実施について

 平素より当金庫に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 昨今、振り込め詐欺等の特殊詐欺被害が多発しており、当金庫では現在、このような被害を防止する対

応として、2020年 7月より ATMでのお振込みを一部制限させていただいております。

今般、ATMでのキャッシュカードによるお引き出しについても、2022年 4月より下記の通り制限を追

加させていただきます。

対象となるお客さまにはご不便をおかけしますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

記

１．対象となる口座

  年齢が 70歳以上のお客さまの口座

対象のお手続き お振込み お引き出し

制限開始日 2020年 7月 1日より実施済み 2022年 4月 1日より実施

対象の ATM
当金庫および他行 ATM

（コンビニ、セブン銀行、ゆうちょ銀行 ATM は対象外）

全ての ATM

対象のお客さま
過去 1年間、ATMでの

お振込みがないお客さま

過去 1年間、ATMで 1日に 30万円を

超えるお引き出しがないお客さま

1日あたりの限度額 － ※30万円

※ 30万円より少ない金額で限度額を設定されている場合、当該設定金額が限度額となります。

２．その他

（１）キャッシュカードによるお預け入れ、および店舗窓口でのお振り込み・お引き出しは、従来どおり

可能です。

（２）制限開始日以降に上記に該当するお客さまにつきましても制限の対象となりますので、ご注意くだ

さい。

（３）制限の対象となるお客さまで、1日あたり 30万円を超えるお引き出しをご希望の場合は、大変お手

数ですが平日の営業時間内にお近くの営業店窓口へお申し出ください。

以 上